
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

О признании утратившими 

силу постановлений агентства 

по занятости населения 

Астраханской области 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 565 -ФЗ «О заня-

тости населения в Российской Федерации»  

агентство по занятости населения Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Признать утратившими силу: 
- постановление агентства по занятости населения Астраханской области 

от 19.09.2022 № 9/ПА «Об административном регламенте областных государ-

ственных казенных учреждений центров занятости населения Астраханской об-

ласти, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской обла-

сти, предоставления государственной услуги «Содействие работодателям в под-
боре необходимых работников»; 

- постановление агентства по занятости населения Астраханской области 

от 15.11.2022 № 10/ПА «Об административном регламенте областных государ-

ственных казенных учреждений центров занятости населения Астраханской об-

ласти, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской обла-

сти, предоставления государственной услуги «Организация профессионального 
обучения и дополнительного профессионального образования безработных 

граждан, включая обучение в другой местности»; 

- постановление агентства по занятости населения Астраханской области 

от 17.11.2022 № 11/ПА «Об административном регламенте областных государ-

ственных казенных учреждений центров занятости населения Астраханской об-

ласти, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской обла-
сти, предоставления государственной услуги «Содействие гражданам в поиске 

подходящей работы»;   

- постановление агентства по занятости населения Астраханской области 

от 21.11.2022 № 12/ПА «Об административном регламенте областных государ-

ственных казенных учреждений центров занятости населения Астраханской об-
ласти, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской обла-



2 

 

сти, предоставления государственной услуги «Содействие началу осуществле-

ния предпринимательской деятельности безработных граждан, включая оказа-

ние гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражда-

нам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим про-

фессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное 
образование по направлению органов службы занятости, единовременной фи-

нансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуально-

го предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического 

лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, по-

становке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на 
профессиональный доход»; 

- постановление агентства по занятости населения Астраханской области 

от 30.11.2022 № 14/ПА «Об административном регламенте областных государ-

ственных казенных учреждений центров занятости населения Астраханской об-

ласти, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской обла-

сти, предоставления государственной услуги «Организация временного трудо-
устройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске рабо-

ты, безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профес-

сиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение 

года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации»; 

- постановление агентства по занятости населения Астраханской обла-
сти от 30.11.2022 № 15/ПА «Об административном регламенте областных госу-

дарственных казенных учреждений центров занятости населения Астраханской 

области, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской об-

ласти, предоставления государственной услуги «Организация сопровождения 

при содействии занятости инвалидов»; 
- постановление агентства по занятости населения Астраханской области 

от 30.11.2022 № 16/ПА «Об административном регламенте областных государ-

ственных казенных учреждений центров занятости населения Астраханской об-

ласти, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской обла-

сти, предоставления государственной услуги «Психологическая поддержка без-

работных граждан»; 
- постановление агентства по занятости населения Астраханской области 

от 01.12.2022 № 17/ПА «Об административном регламенте областных государ-

ственных казенных учреждений центров занятости населения Астраханской об-

ласти, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской обла-

сти, предоставления государственной услуги «Социальная адаптация безработ-

ных граждан на рынке труда»; 
- постановление агентства по занятости населения Астраханской области 

от 01.12.2022 № 18/ПА «Об административном регламенте областных государ-

ственных казенных учреждений центров занятости населения Астраханской об-

ласти, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской обла-

сти, предоставления государственной услуги «Организация профессиональной 



3 

 

ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудо-

устройства, прохождения профессионального обучения и получения дополни-

тельного профессионального образования»; 

- постановление агентства по занятости населения Астраханской области 

от 01.12.2022 № 19/ПА «Об административном регламенте областных государ-
ственных казенных учреждений центров занятости населения Астраханской об-

ласти, подведомственных агентству по занятости населения Астраханской обла-

сти, предоставления государственной услуги «Содействие безработным гражда-

нам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях по-

иска подходящей работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, за-
регистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей ра-

боты, и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства 

по направлению органов службы занятости»; 

- постановление агентства по занятости населения Астраханской области 

от 30.12.2022 № 20/ПА «О внесении изменений в постановление агентства по 

занятости населения Астраханской области от 01.12.2022 № 19/ПА»; 
- пункты 2–11 постановления агентства по занятости населения Астрахан-

ской области от 28.06.2023 № 2/ПА «О внесении изменений в постановления 

агентства по занятости населения Астраханской области»; 

- постановление агентства по занятости населения Астраханской области 

от 24.08.2023 № 3/ПА «О внесении изменений в постановления агентства по за-

нятости населения Астраханской области от 17.11.2022 № 11/ПА, от 30.11.2022 
№ 14/ПА»; 

- постановление агентства по занятости населения Астраханской обла-

сти от 24.06.2024 № 2/ПА «О внесении изменений в постановления агентства по 

занятости населения Астраханской области»; 

- постановление агентства по занятости населения Астраханской обла-
сти от 25.09.2024 № 3/ПА «О внесении изменения в постановление агентства по 

занятости населения Астраханской области от 30.11.2022 № 15/ПА». 

2. Директору государственного казенного учреждения Астраханской об-

ласти «Управление по техническому обеспечению деятельности агентства по 

занятости населения Астраханской области» Разинкову С.П. в срок не позднее 

3 календарных дней со дня подписания направить копию настоящего постанов-

ления в министерство государственного управления, информационных техно-

логий и связи Астраханской области для официального опубликования; 

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию       

настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области;      

- в семидневный срок после дня принятия настоящего постановления 

направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО «Астра-

хань-Гарант-Сервис» и ООО «АИЦ «КонсультантПлюс» для включения в элек-

тронные базы данных.   

3. Начальнику отдела технологий, общественных связей и проектной дея-

тельности агентства по занятости населения Астраханской области Есиной Н.В. 

в двухдневный срок со дня подписания:  



4 

 

- разместить текст настоящего постановления на официальном сайте 

агентства по занятости населения Астраханской области https://azn.astrob1.ru; 

- внести изменения в сведения о государственной услуге, содержащимся 

в региональной информационной системе «Реестр государственных и муници-

пальных услуг (функций) Астраханской области». 

4. Начальнику отдела правового и кадрового обеспечения агентства по 

занятости населения Астраханской области Борисовой Э.А.: 

- направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Астраханской области копию настоящего постановления - в семидневный 

срок после дня его первого официального опубликования, а также сведения об 

источниках его официального опубликования; 

- направить копию настоящего постановления в Думу Астраханской об-

ласти не позднее семи рабочих дней со дня его подписания. 

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Руководитель агентства  Р.А. Азизов 

 

https://azn.astrob1.ru/

